
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO

Provincia di Messina
Partita .V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036 Fax. 0942 — 756519

E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

RegisTRO suo RE N°118 Ec 05.09. 1024

DETERMINA DIRIGENZIALE N353DEL 0.5 -09- 202%

OGGETTO: Liquidazione saldo D.L. e D.O.—

“Lavori di manutenzione straordinaria e restauro della chiesa dedicata alla Madonna del

Carmelo.” Cup B54B15000050002
Cig; 7824131527 ing. Miuccio Giuseppe
Cig: 7824131527 arch. Giancarlo di Bella

IL RESPONSABILE AREA TECNICA.

PREMESSO CHE:

- con Determina Sindacale n. 5 del 21-09-2015, è stato nominato R.U.P. il geom Giuseppe Moschella;

- con Determina Dirigenziale n. 137 del 28-09-2015,è stato nominato supporto ai R.U.P. l'ing Pietro Mifa

- con Delibera di Giunta n° 16 del 31/01/2017 la Giunta Municipale ha approvato il progetto esecutivo;

- con Delibera di Giunta n° 54 del 04/05/2018 la Giunta Municipale ha riapprovato il progetto esecutivo

per aggiornamento prezzi e rimodulazione quadro economico;

- con DDG 3945 del 21-12-2018 è stato ammessoa finanziamento il progetto esecutivo relativo ai lavori

di manutenzione straordinaria e restauro della chiesa dedicata alla Madonna del Carmelo per l'importo

complessivo di € 348.006,96
VISTA la Determina dirigenziale 172 del 18-06-2019 di aggiudicazione in via DEFINITIVA, ai sensi

dell’art.32-comma 5 — del D.Lgs. 18.4.2016 n. 50, all'impresa EL DA Costruzioni Srl. P. IVA n.

02973280833, con sede legale in Pace del Mela (ME) Piazza Municipio snc per l'importo contrattuale di

€.165.506,04 oltre I.V.A., al netto del ribasso d'asta del 35,9650 % e comprensivo di €.28.119,17 per

ulteriori oneri e costi non soggetti a ribasso

Vista la determina dirigenziale n°395 del 27-11-2019 di nomina del direttore dei lavori nella persona

dell'ing. Giuseppe Miuccio

Vista la determina dirigenziale n°395 del 27-11-2019 di nomina di direttore operativo all'arch. Di Bella

Giancarlo,
Visto il Contratto di Appalto sottoscritto in data 04/12/2019 rep 572

Vista la determina n °44 del 10-02-202 di rimodulazione del quadro economico post gara

VISTO il verbale consegna dei lavori in data 23.01.2020

VISTO il verbale di concreto inizio dei lavori in data 07.02.2020

VISTA la determina dirigenziale n° 191 di nomina del nuovo Rup nella persona dell'ing. Pietro Mifa in

sostituzione del geom. Giuseppe Moschella dimissionario

VISTA la fattura n° FPA 1/23 del 05-12-2023 di importo pari ad € 1.671,23 oltre INARCASSA e IVA,

emessa dal Direttore lavori Ing. Giuseppe Miuccio C.F:MCCGPP59D0311311X



VISTA la fattura n° FPA 1/24 del 10-02-2024 di importo pari ad € 331,86 oltre INARCASSA esente IVA, -

emessa dal Direttore operativo arch. Giancarlo Di Bella CF: DBLGCR59M031311Z

VISTO il documento unicodi regolarità contributiva INARCASSA dell'ing. Giuseppe Miuccio prot 1426327

del 29.08.2024
VISTO il documento unico di regolarità contributiva INARCASSA dell'arch. Giancarlo di Bella prot

1426335 del 29.08.2024
VISTA la dichiarazione di tracciabilità sui flussi finanziari in atti;
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del suddetto importo;

VISTO il D.Lgs n. 36/2023;
VISTO il DPR n. 207/2010;
VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente.
DI LIQUIDARE la fattura n° FPA 1/23 del 05-12-2023 di importo pari ad € 2.120,46 compresi INARCASSA e

IVA, emessa dall'ing. Giuseppe Miuccio C.F:MCCGPP59D0311311X relativa al saldo del servizio di

Direzione Lavori

DI LIQUIDARE la fattura n° FPA 1/24 del 10-02-2024 di importo'pari ad € 345,13 compresa INARCASSA

esente IVA, emessa dall’arch. Giancarlo Di Bella CF: DBLGCR59M0313112z relativa al saldo del servizio di

Direttore operativo
DI DARE atto che la spesa complessiva di € 2.465,59 trova copertura con DDG 3945 del 21-12-2018.

DI TRASMETTERE la presente al Responsabile dell'Area economica e finanziaria per gli adempimenti di

competenza
DI PUBBLICARE copia della presente determinazione dirigenziale all'albo pretorio on-line e nella sezione

amministrazione trasparente

II RUP

(dott. ing. Pietro Mifa)

Provincia
di Mossina



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO l’art.12 della L.R. n. 30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R. n.

48/1991;

Aisensi e per glieffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

ESPRIME PARERE Aus 40 E

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di

EURO _2.k 65, 59

sui seguenti codici e numeri:

Codice 0$.02- 2.07-03.98. 004 Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento |A. 3A Intervento

\BILE DELOO



STUDIO TECNICO ING. GIUSEPPE MIUCCIO
P.ZZA MADONNA DEL CARMELO 493

98028 Santa Teresa di Riva (ME)
C.F.

P.Iva 02547000832 MCCGPP59D03I311X

Codice 378

parcella FPA 1/23 del 05-12-2023 Protocollo 12300 del 05-12-23 Pag. 1 di 1

Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 11009250490

Importo contributo cassa TC04 66,85 22
SALDO ONORARIO DIREZIONE DEI LAVORIE CSE PER I 1,000 1.671,230000 1.671,23 22
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RESTAURO
DELLA CHIESA MADONNADEL CARMELO IN SANT'ALESSIO
SICULO (ME)

Arrotondamento Bollo Ritenuta 334,25 Imponibile merce 1.738,08

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

22 1.738,08 382,38

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico 05-12-2023 BANCO POSTA IT13E0760116500000077089886



Di Bella Giancarlo
Via SparagonA ,50

‘

98028 Santa Teresadi Riva (ME)
C.F.

P.Iva 01656240833 DBLGCR59M031311Z

Codice 2322

fattura FPA 1/24 del 10-02-2024
Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 11471787737

Protocollo 2215 del 12-02-24 Pag.1di1

Importo contributo cassa TC04

Operazione non soggetta a ritenutaalla fonte a titolo di acconto aisensi dell'articolo 1, comma 67, I. n. 190 del 2014 e succes:
10

13,27 N2.1
Lavori di manutenzione straordinaria e restauro della chiesa 1,000 331,860000 331,86 N2.1

dedicata alla Madonna Del Carmelo

Arrotondamento Bollo Imponibile merce 345,13

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva. Es.

N2. N2.1-NON 345,13
1  SOGGETTEA

Modalità pagamento Scadenza
Bonifico 10-02-2024 Unicredit

IBAN
[1T87Q0200882530000300136455


